ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 25 декабря 2018 года № 1320-п

Об утверждении проекта межевания некоторых частей территории

Кировского административного округа города Омска

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска,
Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201
«Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального
образования городской округ город Омск Омской области», постановляю:

1. Утвердить проект межевания территории, расположенной в
границах: Ленинградский проспект – граница полосы отвода железной
дороги – граница городской черты – улица 1-я Любинская – улица
Волгоградская в Кировском административном округе города Омска в
составе чертежа межевания территории, предназначенной для размещения
линейных объектов по улицам: Кондратюка, 1-я Любинская,
Верхнеднепровская, Коттеджная, проектируемая улица № 15, Толмачева,
Ясная в Кировском административном округе города Омска  (№№ 6-4.ИТ15,
6-4.ИТ17, 6-4.ИТ26, 6-4.ИТ27, 6-4.ИТ19, 6-4.ИТ60, 6-4.ИТ65) (далее – проект
межевания территории), согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации
города Омска:

- разместить материалы проекта межевания территории, указанного в
пункте 1 настоящего постановления, в информационной системе обеспечения
градостроительной деятельности в течение четырнадцати дней со дня
утверждения настоящего постановления;

-  направить материалы проекта межевания территории, указанного в
пункте 1 настоящего постановления, в филиал Федерального
государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии» по Омской области в течение пяти рабочих дней со дня
вступления в силу настоящего постановления.

3. Департаменту информационной политики Администрации города
Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Администрации города
Омска в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Мэр города Омска                                             О.Н. Фадина

ул
иц
а
К
он
др
ат
ю
ка

6-4.ИТ15/3

55:36:130101

55:36:130125

улица Верхнеднепровская

ул
иц
а 1
-я
 Л
юб
ин
ск
ая

улица Ясная

улица Толмачева

ул
иц
а
К
он
др
ат
ю
ка

ул
иц
а 1
-я
 Л
юб
ин
ск
ая

55:36:000000:1334

:5095

:5091

:5112

:5114

:5094

:5126

:3162

:264

:586

:5114

:672

:5113
:668:669

:657

:661

55
:3

6:
00

00
00

:1
47

0

55:36:000000:1584

55
:3

6:
00

00
00

:1
49

3

55
:3

6:
00

00
00

:1
58

18
0

55:36:000000:1043
:5953

:3305

:3305

:7447

:7447

6-4.ИТ24

6-4.ИТ19

ул
иц
а 1
-я
 Л
юб
ин
ск
ая

:5126

:5094

55
:36

:00
00

00
:15

81
80

:5091

:5095

:2652

:586

55:36:000000:1584

55:36:000000:1334

55
:36

:00
00

00
:14

93

:3305

6-4.ИТ60/1(1)

6-4.ИТ26/1(1)

6-4.ИТ26/1(2)

6-4.ИТ17/2(1)

6-4.ИТ19

6-4.ИТ27/2

6-4.ИТ60/1(2)

6-4.ИТ27/1(5)

6-4.ИТ27/1(4)

6-4.ИТ17/2(2)

6-4.ИТ17/2(3)

6-4.ИТ17/2(4)

6-4.ИТ17/2(5)

6-4.ИТ17/2(6)

6-4.ИТ17/2(7)

6-4.ИТ17/2(8)

6-4.ИТ17/2(9)

6-4.ИТ27/1(6)

ул
иц
а 1
-я
 Л
юб
ин
ск
ая

:657

:661

:668

:5114

:672

:5113
:669

:5112

55:36:000000:1043 :5953

6-4.ИТ17/1

:663

:666

ул. 1-я Любинская, д.11

ул. 1-я Любинская, д.9

улица Верхнеднепровская

:5126

55
:36

:00
00

00
:15

81
80

:2652

:264

:586

:6532
:7117

55:36:000000:1584

55
:3

6:
00

00
00

:1
47

0

55:36:000000:1334

55
:36

:00
00

00
:14

93

улица Ясная

улица Толмачева

6-4.ИТ15/1(1)

6-4.ИТ60/1(1)

6-4.ИТ26/1(1)

6-4.ИТ26/1(2)
6-4.ИТ26/1(3)

6-4.ИТ26/1(4)

6-4.ИТ60/1(3)

6-4.ИТ27/2

6-4.ИТ60/1(2)

6-4.ИТ60/1(4)

6-4.ИТ65/1

6-4.ИТ15/1(2)

6-4.ИТ15/1(3)

:7447

:7447

:3162

55:36:000000:1048

6-4.ИТ27/1(1)

6-4.ИТ27/1(2)

6-4.ИТ27/1(3)

6-4.ИТ27/1(7)

Характеристики и параметры образуемых земельных участков

№
п/п

Номер
земельного
участка
по проекту

6-4.ИТ15/1(1)

6-4.ИТ15/1(2)

6-4.ИТ15/1(3)

6-4.ИТ15/3

6-4.ИТ17/1

6-4.ИТ17/2(1)

6-4.ИТ17/2(2)

6-4.ИТ17/2(3)

6-4.ИТ17/2(4)

6-4.ИТ17/2(5)

6-4.ИТ17/2(6)

6-4.ИТ17/2(7)

6-4.ИТ17/2(8)

6-4.ИТ17/2(9)

6-4.ИТ19

6-4.ИТ26/1(1)

6-4.ИТ26/1(2)

6-4.ИТ26/1(3)

6-4.ИТ26/1(4)

6-4.ИТ27/1(1)

6-4.ИТ27/1(2)

6-4.ИТ27/1(3)

6-4.ИТ27/1(4)

6-4.ИТ27/1(5)

6-4.ИТ27/1(6)

6-4.ИТ27/1(7)

6-4.ИТ27/2

6-4.ИТ60/1(1)

6-4.ИТ60/1(2)

6-4.ИТ60/1(3)

6-4.ИТ60/1(4)

6-4.ИТ65/1

Местоположение

Кировский АО , ул.
Кондратюка

Кировский АО , ул.
Кондратюка

Кировский АО , ул.
Кондратюка

Кировский АО , ул.
Кондратюка

Кировский АО , ул.
1-я Любинская

Кировский АО , ул.
1-я Любинская

Кировский АО , ул.
1-я Любинская

Кировский АО , ул.
1-я Любинская

Кировский АО , ул.
1-я Любинская

Кировский АО , ул.
1-я Любинская

Кировский АО , ул.
1-я Любинская

Кировский АО , ул.
1-я Любинская

Кировский АО , ул.
1-я Любинская

Кировский АО , ул.
1-я Любинская

Кировский АО,
проектируемая
улица №15

Кировский АО , ул.
Верхнеднепровская

Кировский АО , ул.
Верхнеднепровская

Кировский АО , ул.
Верхнеднепровская

Кировский АО , ул.
Верхнеднепровская

Кировский АО , ул.
Коттеджная

Кировский АО , ул.
Коттеджная

Кировский АО , ул.
Коттеджная

Кировский АО , ул.
Коттеджная

Кировский АО , ул.
Коттеджная

Кировский АО , ул.
Коттеджная

Кировский АО , ул.
Коттеджная

Кировский АО , ул.
Коттеджная

Кировский АО , ул.
Толмачева

Кировский АО , ул.
Толмачева

Кировский АО , ул.
Толмачева

Кировский АО , ул.
Толмачева

Кировский АО , ул.
Ясная

Вид разрешенного
использования

Земельные участки (территории)
общего пользования

Земельные участки (территории)
общего пользования

Земельные участки (территории)
общего пользования

Земельные участки (территории)
общего пользования

Земельные участки (территории)
общего пользования

Земельные участки (территории)
общего пользования

Земельные участки (территории)
общего пользования

Земельные участки (территории)
общего пользования

Земельные участки (территории)
общего пользования

Земельные участки (территории)
общего пользования

Земельные участки (территории)
общего пользования

Земельные участки (территории)
общего пользования

Земельные участки (территории)
общего пользования

Земельные участки (территории)
общего пользования

Земельные участки (территории)
общего пользования

Земельные участки (территории)
общего пользования

Земельные участки (территории)
общего пользования

Земельные участки (территории)
общего пользования

Земельные участки (территории)
общего пользования

Земельные участки (территории)
общего пользования

Земельные участки (территории)
общего пользования

Земельные участки (территории)
общего пользования

Земельные участки (территории)
общего пользования

Земельные участки (территории)
общего пользования

Земельные участки (территории)
общего пользования

Земельные участки (территории)
общего пользования

Земельные участки (территории)
общего пользования

Земельные участки (территории)
общего пользования

Земельные участки (территории)
общего пользования

Земельные участки (территории)
общего пользования

Земельные участки (территории)
общего пользования

Земельные участки (территории)
общего пользования

Номер земельного
участка

учтенного в ЕГРН

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

55:36:130101:3305
(граница участка
многоконтурная,
количество
контуров - 3)

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

55:36:130101:3305
(граница участка
многоконтурная,
количество
контуров - 3)

-

-

-

-

-

Площадь
земельного
участка,
учтенного
в ЕГРН,
кв. м.

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

584375

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

584375

-

-

-

-

-

Площадь
по

расчету,
кв.м.

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Площадь
по

проекту,
кв.м.

635

58

169

128

813

44

4

4

4

4

4

4

4

4

845

39

21

322

127

568

21

8

130

1082

9

53

2133

847

6348

257

537

1643

Примечание

Из земель, государственная собственность на
которые не разграничена (многоконтурный,

количество контуров - 3)

Из земель, государственная собственность на
которые не разграничена (многоконтурный,

количество контуров - 3)

Из земель, государственная собственность на
которые не разграничена (многоконтурный,

количество контуров - 3)

Из земель, государственная собственность на
которые не разграничена

Из земель, государственная собственность на
которые не разграничена

Из земель, государственная собственность на
которые не разграничена (многоконтурный,

количество контуров - 9)

Из земель, государственная собственность на
которые не разграничена (многоконтурный,

количество контуров - 9)

Из земель, государственная собственность на
которые не разграничена (многоконтурный,

количество контуров - 9)

Из земель, государственная собственность на
которые не разграничена (многоконтурный,

количество контуров - 9)

Из земель, государственная собственность на
которые не разграничена (многоконтурный,

количество контуров - 9)

Из земель, государственная собственность на
которые не разграничена (многоконтурный,

количество контуров - 9)

Из земель, государственная собственность на
которые не разграничена (многоконтурный,

количество контуров - 9)

Из земель, государственная собственность на
которые не разграничена (многоконтурный,

количество контуров - 9)

Из земель, государственная собственность на
которые не разграничена (многоконтурный,

количество контуров - 9)

Раздел с сохранением в измененных границах
земельного участка с кадастровым номером

55:36:130101:3305

Из земель, государственная собственность на
которые не разграничена (многоконтурный,

количество контуров - 4)

Из земель, государственная собственность на
которые не разграничена (многоконтурный,

количество контуров - 4)

Из земель, государственная собственность на
которые не разграничена (многоконтурный,

количество контуров - 4)

Из земель, государственная собственность на
которые не разграничена (многоконтурный,

количество контуров - 4)

Из земель, государственная собственность на
которые не разграничена (многоконтурный,

количество контуров - 7)

Из земель, государственная собственность на
которые не разграничена (многоконтурный,

количество контуров - 7)

Из земель, государственная собственность на
которые не разграничена (многоконтурный,

количество контуров - 7)

Из земель, государственная собственность на
которые не разграничена (многоконтурный,

количество контуров - 7)

Из земель, государственная собственность на
которые не разграничена (многоконтурный,

количество контуров - 7)

Из земель, государственная собственность на
которые не разграничена (многоконтурный,

количество контуров - 7)

Из земель, государственная собственность на
которые не разграничена (многоконтурный,

количество контуров - 7)

Раздел с сохранением в измененных границах
земельного участка с кадастровым номером

55:36:130101:3305

Из земель, государственная собственность на
которые не разграничена (многоконтурный,

количество контуров - 4)

Из земель, государственная собственность на
которые не разграничена (многоконтурный,

количество контуров - 4)

Из земель, государственная собственность на
которые не разграничена (многоконтурный,

количество контуров - 4)

Из земель, государственная собственность на
которые не разграничена (многоконтурный,

количество контуров - 4)

Из земель, государственная собственность на
которые не разграничена

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Примечание:
1. Проект межевания разработан на топографической съемке масштаба 1:500, выданной заказчиком.
2. Подготовка проекта межевания территории осуществляется в местной системе координат , используемой для ведения ЕГРН
города Омска. Координаты характерных точек определены аналитическим методом , средняя квадратическая погрешность
местоположения характерных точек не более 0.10 м.

3. Граница земельного участка 6-4.ИТ15/1 многоконтурная (количество контуров – 3), общая площадь по  проекту 862 кв. м
4. Граница земельного участка 6-4.ИТ26/1 многоконтурная (количество контуров – 4), общая площадь по  проекту 509 кв. м
5. Граница земельного участка 6-4.ИТ27/1 многоконтурная (количество контуров – 7), общая площадь по  проекту 1871 кв. м
6. Граница земельного участка 6-4.ИТ60/1 многоконтурная (количество контуров – 4), общая площадь по  проекту 7989 кв. м
7. Граница земельного участка 6-4.ИТ17/2 многоконтурная (количество контуров – 9), общая площадь по  проекту 76 кв. м

Фрагмент №3
М 1:2000

Приложение № 1
к постановлению Администрации города Омска
от _________________  № ___________

Чертеж межевания территории, предназначенной для размещения линейных объектов по улицам: Кондратюка, 1-я Любинская, Верхнеднепровская, Коттеджная, проектируемая улица № 15, Толмачева,
 Ясная в Кировском административном округе города Омска (№№ 6-4.ИТ15, 6-4.ИТ17, 6-4.ИТ26, 6-4.ИТ27, 6-4.ИТ19, 6-4.ИТ60, 6-4.ИТ65)

линия совмещения с фрагментом №1 линия совмещения с фрагментом №2

2

0

Условные обозначения

- проектируемые сети водопровода

- существующие электрические сети

- проектируемые кабельные линии
- проектируемые тепловые сети

- существующие сети канализации

- существующие сети газа

- проектируемые сети ливневой канализации

проектируемая дорога

красные линии

проектируемый тротуар

сечение поперечного профиля

:3162

красные линии

границы образуемых земельных участков

дороги

Условные обозначения

образуемые земельные участки размещения
городского наземного транспорта

зоны с особыми условиями использования территорий
(коммуникационные коридоры инженерных сетей ), предлагаемые
границы для установления публичных сервитутов , сервитутов

Фрагмент №1

Фрагмент №2

линия совмещения с фрагментом №3

Чертеж межевания элементов линейных объектов № 6-4.ИТ15 по улице Кондратюка, № 6-4.ИТ26 по улице
Верхнеднепровская,  № 6-4.ИТ60 по улице Толмачева, № 6-4.ИТ65 по улице Ясная

№ 6-4.ИТ17 по улице 1-я Любинская,
№ 6-4.ИТ27 по улице Коттеджная, № 6-4.ИТ19 по

сечение 2-2
Улица Кондратюка

Улица 1-ая Любинская
сечение 5-5

Улица Ясная

сечение 13-13
Улица Ясная

сечение 12-12

Улица Коттеджная
сечение 20-20

Улица Толмачева
сечение 23-23

- существующие сети водопровода

- проектируемые сети канализации

- существующие сети напорной канализации

- существующие высоковольтные воздушные линии

М 1:200М 1:200

М 1:200

М 1:200

М 1:200

М 1:200

5

5

1
3

1
3

2
3

2
3

проектируемой улице № 15,

2

2

Чертеж межевания элементов линейных объектов

земельные участки, учтенные в едином
государственном реестре недвижимости

номер образуемого земельного участка линейного объекта

Условные обозначения

граница элемента линейного объекта

граница проекта межевания территории

проектируемая территория (Чертеж № 31)
территории, на которые
не выполняется межевание

полоса отвода железной дороги

номер элемента линейного объекта

сечение поперечного профиля

городская черта

проекта планировки территории, расположенной в границах:
Схема расположения элементов линейных объектов

 Ленинградский проспект – граница полосы отвода железной дороги – граница городской черты –
улица 1-я Любинская  – улица Волгоградская в Кировском административном округе города Омска

Таблица

М 1:5000

красные линии

Условные обозначения

:3305

:3305

граница кадастрового квартала

кадастровый номер квартала55:36:130125

земельные участки, учтенные в едином
государственном реестре недвижимости

изменяемые земельные участки, учтенные
в едином государственном реестре недвижимости

Схема кадастрового плана

граница проекта межевания территории

граница проекта межевания территории

зоны с особыми условиями использования территорий ,
учтенные в едином государственном реестре недвижимости

2

0

:663 земельные участки, учтенные в едином
государственном реестре недвижимости декларативно

границы лесопарка в соответствии с Приказом Рослесхоза
от 02.05.2012 № 180

	Постановление
	6 4 Приложение 1 Чертеж 31